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Lausunto Grönlannin nykyisestä tilanteesta 

Me Euroopan anglikaanisten ja luterilaisten kirkkojen Porvoon kirkkoyhteisön johtajat 
ilmaisemme kiireellisen ja vakavan huolemme Yhdysvaltain hallinnon viimeaikaisten 
Grönlantia koskevien lausuntojen vuoksi. Yhteyteemme kuuluu Grönlannin kirkko, ja yhteinen 
uskomme, toivomme ja rakkautemme velvoittavat meitä tukemaan sisariamme ja veljiämme 
Kristuksessa, Hengessä rukoillen ja rinnalla kulkien. 

Vahvistamme uskonsisaremme, Grönlannin piispan Paneeraq Siegstad Munkin, viimeaikaisen 
lausunnon: 

"Ihmiset ovat selvästi huolissaan. Tässä on kysymys ihmisoikeuksista, ihmisarvosta ja 
kansainvälisten lakien ja sopimusten kunnioittamisesta. Olemme pieni kansa, mutta emme 
näkymätön. Tulevaisuudestamme ei päätetä ylitsemme. Meillä on kieli, kulttuuri, esi-isät, 
lapset ja tulevaisuus, joka on sidottu tähän paikkaan. Olemme ihmisiä, emme omaisuutta. 
Grönlanti ei ole maata, joka voidaan ostaa. Se on kotimme, eikä se ole myytävänä. Meidän on 
tehtävä yhteistyötä yli kansallisten rajojen, toimittava yhdessä ja puolustettava oikeuksiamme. 
Ja meidän tulee puhua toisillemme kunnioittavalla sävyllä." 

Solidaarisuudessa piispa Paneeraqin ja hänen palvelemansa kansan kanssa vahvistamme 
Grönlannin kansan oikeuden päättää omasta tulevaisuudestaan. 

Vahvistamme myös Yhdistyneiden Kansakuntien peruskirjan periaatteet, jotka turvaavat 
kaikkien jäsenten tasa-arvon, valtioiden alueellisen koskemattomuuden ja poliittisen 
itsenäisyyden sekä vallankäytön rajoittamisen niin, ettei siihen kuulu hallitseminen, 
pakottaminen tai voimankäyttö, vaan velvoite ratkaista riidat rauhanomaisen vuoropuhelun 
avulla. 

Lopuksi korostamme kristillisen uskon näkemyksiä, jotka jaamme. Raamatun ensimmäisessä 
luvussa luomiskertomus kertoo ihmisistä, jotka on luotu ”Jumalan kuvaksi ja kaltaisuuteen” 
(1. Moos. 1:26–28) ja joille on siten annettu perustavanlaatuinen ja luovuttamaton arvo, joka 
kuuluu jokaiselle ihmiselle poikkeuksetta. Kristuksen ruumiin, Kirkon, jäseninä uskomme, 
että Pyhä Henki liittää meidät yhteen uskon, toivon ja rakkauden yhteydessä (1. Kor. 13:13). 
Meitä kutsutaan “iloitsemaan iloitsevien kanssa”, “itkemään itkevien kanssa” ja “elämään 



sopusoinnussa keskenämme… rauhassa kaikkien kanssa” (Room. 12:14–21). Tämä on se jalo 
kutsumus, johon Kristus kirkkoaan kutsuu. Samoin kehotamme kaikkia, joilla on suuri vastuu 
maailmassamme, käyttämään valtaansa hyvään – kaikkien hyvinvoinnin edistämiseksi ja 
rauhan, oikeudenmukaisuuden ja myötätunnon vahvistamiseksi kaikkien ihmisten 
keskuudessa. Kirkkojen yhteytenä, joka ylittää kristillisten traditioiden rajat, julkinen 
äänemme ja solidaarisuustekomme kumpuavat rukouksesta ja näystä Jumalan 
valtakunnasta, joka on “vanhurskautta, rauhaa ja iloa Pyhässä Hengessä” (Room. 14:17). 

Annamme tämän lausunnon Herramme ja Vapahtajamme, Rauhan ruhtinaan, Jeesuksen 
Kristuksen nimessä. 

 

Arkkipiispa Michael Jackson  Piispa Matti Repo 

Dublinin arkkipiispa   Tampereen hiippakunta 

Irlannin kirkko   Suomen evankelis-luterilainen kirkko 
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1 Suomennos: Tomi Karttunen. 


